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Objektivi strategjik 1: Zhvillimi ekonomiko-social i te gjithe territorit te bashkise (urbane rural) , me synim 
uljen e papunesise, frenimin e largimit te fuqise punetore dhe intelektuale me synim final fuqizimin e 
konkurrueshmerise rajonale te Bashkise Maliq ; 

I. Nje sistem te financave te Bashkise Maliq same transparent, nje pergjegjshmeri maksimale e ne 
eficence te plate te menaxhimit dhe perdorimin e burimeve publike nga te gjitha aktoret qe meren me to; 

2. Qendrueshrneri te financave duke mos krijuar borxhe ne te ardhurat vendore; 
3. Forcim te disiplines finaciare neperrnjet zbatimit dhe kontrollit te te gjitha akteve ligjore ne fuqi; 
4. Perrniresim ne raportim dhe monitorim te perfomances finaciare; 
5. Rritja e transparences ne mbledhjen dhe perdorimin e fondeve publike ; 
6. Evidentim te riskut dhe marrje masash ne minimizimin e rasteve qe e shkatojne ate; 
7. Realizimin e nje qeverisje efikase me nivel dhe same afer qytetareve nepermjet : 

• Respektimit te te drejtave te komunitetit; 
• Ushtrimit te funksioneve ne menyre sa me efektive; 
• Realizimi i shpenzimeve te domosdoshme dhe me standartet e kerkuara; 
• Nxitja e komunitetit per pjsemarrje ne vetqeverisje me takime direkte, konsulta informime e 

pjesmarrje ne vendimarrjet e Keshillit te Bashkise per kete qellirn ; 
• Kontroll ne vazhdirnesi te te gjithe veprirntarise ekonomiko financiare te strukturave te bashkise 

me qellim perrniresimin e punes; 
Objektivat strategjike te buxhetit perfshijne: 

Buxheti i Bashkise Maliq per vitin 2020 synon: 

Ne mbeshtetje te Ligj it nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" neni 54 "Detyrat dhe kompetencat e 
keshillit bashkiak" germa dh), Ligjit nr.9936,date 26.6.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise" neni 32 "Pergatitja dhe miratimi i buxheteve vendore", Ligji 9920,dt.19.05.2008 "Per 
procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Ligjit Nr.68,date 27.04.2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore" , VKM nr.165, dt.02.03.2016 "Per grupimin e Njesive te Qeverisjes Vendore per efekt 
page, dhe caktimin e kufijve te pagave te funksioneve te zgjedhur e te emeruar.te nepunesve civile e te 
punonjesve administrative te Njesive te Qeverisjes Vendore" i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise te Financave 
nr. 7/1,date 28.02.2014 "Per pergatitjen e buxhetit vendor", shkreses se Ministrise te Financave me nr.20458 prot 
,date 11.11.2019 "Dergohet per njoftim transferta e pakushtezuar e pergjitheshme dhe sektoriale, per vitin 2020" 
paraqes Keshillit te Bashkise per miratim "Buxhetin e Bashkise Maliq per vitin 2020". 

"Hartimin dhe miratimin e Buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2020" 

Mbi 

RELACION 

Maliq, me 20.12.2019 
BASHKIA MALIQ 
KR YET ARI 
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.);:> Buxhetit i vitit 2020 ndoqi te gjitha hapat e percaktuara ne ligj apo akte te tjera nenligjore , u analizuan 
kostot e sherbimeve dhe investimeve sipas objektivave dhe programeve si dhe standarteve ne sherbirne 
te ndryshme . 

.);:> Ne kete proces rnorren pjese te gjitha institucionet , 7 Njesite Administrative si dhe komunitetet 
perkatese, 

a) Rritje te burimeve financiare ne dispozicion te bashkise nga buxheti i shtetit, te ardhurat e veta apo 
donacionet e ndryshme; 

b) Zhvillim te qendrueshern ekonomik, social dhe territorial neperrnjet shperndarjes sa me te drejte te 
transfertave buxhetore apo te ardhurave te veta; 

c) Ofrimin e same shume sherbimeve per qytetaret me cilesi dhe ne kohe; 
d) Perrniresim te infrastruktures vendore neperrnjet finacimit nga buxheti i shtetit, donatoret dhe te ardhurat 

e vete institucionit; 
e) Perrniresirn i metejshern i kushteve ne institucionet arsimore; 
f) Minimizimin e informalitetit; 
g) Miratim e venie ne jete te Planit te Pergjithshern Vendor ne sherbirn te komunitetit e biznesit; 
h) Mbeshtetje e prodhimit dhe produkteve te zones nepermjet promovimit te tyre 
i) Promovim i vlerave arkeologjike e turistike te zones sone; 
j) Zhvillimi i agroturizmit 
k) Permiresirn te kl imes se biznesit; 
I) Krijimi i partenriteteve kombetare e nderkombetare; 
m) Zhvillimi i qendrueshem i zonave te urbanizuara; 
n) Sigurimi i koezionit social neperrnjet rritjes se performances se institucioneve shendetesore, arsimore e 

qendrave te zhvillimit te vazhdueshem profesional; 
o) Dhenie rnundesie dhe mbeshtetje e biznesit per te siguruar akses punesirni per njerzit e prekur nga 

varferia dhe perjashtirni social; 
p) Mbrojtja dhe promovimi i burimeve natyrore e kulturore; 
q) Promovimi, rrjetezirni dhe permiresirni i monumenteve dhe vendeve arkeologjike; 
r) Rrjetezimi i kulinarise, eventeve, aktiviteteve kulturore deri ne krijimin e destinacioneve me interes 

turistik; 
Hapat e Ndjekur: 

Objektivat te tjera per buxhetin e vitit 2020 do te jene: 

Objektiv strategjik 5. Mbeshtetje per zonen rurale vecanerisht ne fushen e blektorise e produkteve autoktone; 

Objetivi strategjik 4: Mbeshtetja maksimale ne fushen e arsimit, shendetesise, kultures.sportit me qellirn 
permiresirnin e vazhdueshem te ketyre fushave prioritare; 

Objektivi strategjik 3: Menaxhimi i qendrueshem mjedisor, duke rritur kapacitetet prodhuese te tokes 
bujqesore por jo vetern, me ide kreative te specialisteve tane tek perduruesit respektive; 

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i metejshem i infrastruktures vendore dhe rajonale, per te perrniresuar aksesin 
ne boshtet kryesore, duke perrniresuar sherbirnet ndaj komunitetit dhe turizmin ne zonat malore ; 



1. Transferten e Pakushtezuar eshte celur 293, 303 miie leke ose 2.4 % me shume se viti 2019. Ne 
vi tin 2019 kjo transferte ka qene 286.579 mije leke. 

2. Transferta Sektoriale per funksionet shtese kap shurnen 151,732 mije leke me nje shtese 2783 mije Iek 
Ne total ne buxhetin e vitit 2020 kemi nje rritje ne shurnen 9,507 mije Ieke. 
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Buxheti qe po ju paraqesim per vitin 2020 ka ne perberje : 

1-Planifikimi i te Ardhurave 

Buxheti si cdo vit ne vetvete perrnban te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet pavarsisht nga natyra dhe 
burimi i financimit. Buxheti eshte i balancuar (pa deficit), prate ardhurat dote perballojne te gjitha 
shpenzimet e planifikuara e mete domosdoshme; 

Per te hartuar nje buxhet sa me real dhe sa me prane qytetareve u ngriten grupet e punes me date 
20.03.2019 "Per pergatitjen e buxhetit afat rnesem 2020-2022 te Bashkise Maliq". 

5-Sherbimi per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetimi (MZSH) 

4-Ujitja dhe Kullimi; 

3-Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave; 

2-Rruget Rurale; 

1-Personelin rnesimor dhe jo mesirnor ne arsimin parashkollor dhe personeli jo rnesimor ne arsimin 
parauniversitar; 

Funksionet sektoriale perfshijne: 

• Rritjes se transfertes se pakushtezuar e specifike bazuar ne mekanizma ligjore e zbatim same korrekt te 
formules se vendosur per kete qellirn. 

• Perrniresimit te paketes fiskale dhe eleminim ne maksimum te informalitetit ne territor; 
• Rritjen e eficences dhe cilesise te sherbimeve publike, me administrim dhe qeverisje mete mire; 
• Nxitje dhe zhvillim ekonomik vendor e rnbeshtetje per bizneset; 
• Rritja e transparences dhe Ilogaridhenies ne raport me komunitetet dhe Keshillin e Bashkise; 
• Rritjen e disiplines finaciare e menaxhimin sa me te mire te shpenzimeve administrative me qellirn 

ofrimin e same shume sherbimeve dhe investimeve per komunitetin; 
• Pertej qellimit ekonomik, synojrne te krijojrne edhe nje mjedis shoqeror same te shendetshem nga i cili 

te perfitoje i gjithe komuniteti, ku e mira e perbashket te mbizoteroje; 

Ne kete kuader do synojme objektivat tona nepermjet : 

);;> U realizuan takime me banoret ne qender te Njesive Administrative, duke dhene informacion per punet 
qe kishim realizuar apo jane ne realizim e siper si dhe objektivat apo kerkesat e tyre per vitin tjeter. 

);;> U realizuan takime me drejtuesit e institucioneve asrsimore, perfaqesues te organizatave jo fitirnprurese 
(OJF), grupeve te interesit duke evidentuar te gjitha problematikat, sygjerimet e prioritetet. 

Kalendari i veprimeve per menaxhimin buxhetor dhe hapat qe duhet te ndiqeshin kane gene baze e punes sone. 
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Te ardhurat e buxhetit te pavarur jane perllogaritur bazuar ne Ligji nr.9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e 
taksave vendore" i ndryshuar dhe aktet e tjera nenligjore ne fuqi qe kane te bejne me taksat apo tarifat vendore. 

Nr. BURIMET E FINANCIMIT Shu mane /leke 

I Te ardhurat Grande+ te Ardhurat e veta 593,303,000 

1 Transferta e Pakushtezuar 2020 293,303,000 

2 Buxheti Pavarur 2020 300,000,000 

3 Te mbartura nga 2019 0 

II Transferat Sektoriale 2020 151,732,000 

1 Arsimin parashkollor-Personel mesimor 73,267,000 

2 Arsim parashkollor-Staf mbeshtetes 3,764,000 

3 Arsimin parauniversitar 10,018,000 

4 Administrimi i pyjeve 5,278,000 

5 Rruget 8,645,000 

6 Ujitja dhe kullimi 37,816,000 

7 Mbrojtja nga zjarri 12,944,000 

TOT ALI 745,035,000 

Te ardhurat sipas burimeve te financimit per vitin 2020 

3. Te ardhurat nga buxheti i pavarur per vitin 2020 jane planifikuar ne shurnen 300.000 miie leke, ne te 
njejtin nivel sine vitin 2019 
Te ardhura te mbartura nga viti 2019 prej transfertes apo nga te ardhurat e veta nuk do te jene pjese e 
ketij buxheti, pasi buxheti i vitit 2019 mbyllet me 31 Dhjetor dhe shuma qe dote rezultoje e pa 
perdorur mbas rakordimit ne fund te vitit me Degen e Thesarit Kerce dote miratohet me buxhetin 
shtese ne fillim te vitit 2020i 
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• Ofrimin e sherbimeve ndaj qytetareve ne kohen mete shpejte te mundshme me cilesi e 
transparence prane sporteleve te hollit me nje ndalese; 

• Staf i trajnuar ne vazhdirnesi me institucione apo donatore te specializuar ; 
• Programe buxhetore afatmesem dhe vjetore per nje administrim same te mire ekonomiko-financiar te 

bashkise ; 
• Ulje e informalitetit ne fushen e biznesit ; 
• Mbeshtetje me ndihrne sociale per grate e fernijeve ne risk dhe zbutje te varferise per familjet ne 

nevoje ; 
• Lehtesi fiskale per shtresat ne nevoje ; 
• Ndjekje ne vazhdimesi te emergjencave civile duke mbuluar detyrimet ligjore per te derntuarit ; 
• Shpejtesine ne veprim te sherbimit te mbrojtjes kundra zjarrit dhe shpetirnit 
• Mjedise arsimore por jo vetem me standarte bashkekohore ; 

Produktet qe duam te ofrojme : 

• Menaxhimi same efektiv te burimeve njerezore , rritja e aftesive funksionale dhe performances te cdo 
punonjesi ; 

• Permiresim te aftesive drejtuese dhe niveleve te tjera te vendimmarrjes ; 
• Ofrim te sherbimeve te plota, cilesore dhe ne nje kohe te shkurter per biznesin dhe per qytetaret ; 
• Krijimi i nje administrate same profesionale.te afte per te perballuar sfidat e perditshme ; 
• Menaxhim me eficence te fondeve te vena ne dispozicion ; 
• Administrim te sistemit tatimor ne zbatim te akteve ligjore e nen ligjore ne fuqi ; 
• Transparence, informim dhe asistence ligjore per te gjithe tatimpaguesit; 
• Permiresim te transportit urban neperrnjet kontrolleve periodike ; 
• Nxitje te qytetareve, biznesit dhe paleve te interesuara per tu bere pjese e planifikimit te buxhetit ; 
• Evidentim dhe perkrahje te familjeve realisht te varfera ; 
• Studime dhe projektime per ndertimin apo rikonstruksionin e objekteve te reja; 
• Gjetjen e burimeve alternative per finacimin e buxhetit dhe arritjen e objektivave ; 

Programet buxhetore qe po ju paraqesim kane per qellim : 

Perllogaritjen e fondit te pagave per adrninistraten e bashkise, njesive administrative, dhe strukturave 
sektoriale te tjera eshte kryer sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.165 date 02.03.2016 "Per grupimin 
e njesive te veteqeverisjes vendore.per efekt page ,dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te 
zgjedhur dhe te emeruar.te nepunesve civile dhe punonjesve administrative te njesive te vetqeverisjes vendore", 
i ndryshuar si dhe vendimarrjeve te Keshillit te Bashkise apo Kryetarit te Bashkise bazuar ne kompetencat qe ju 
jep Ligji nr.139/2015 'Per veteqevertisjen vendore" neni 54/y e 64/j 

A-PAGA+ SIGURIME SHOQERORE 

Buxheti per vitin 2020 perbehet nga keta komponente : 
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Nr. Art. Emertimi 000/Leke 
l 604 Transferim Keshilli Qarkut 300 
2 " Transferte Drei.Tatimeve 50 
3 " Transferte Klubi Futbollit Maliq sha 11,027 
4 " Transfert "Sheqeri" sha Maliq 800 
5 606 Fond Social 1,000 

C-TRANSFERTA, FOND SOCIAL, FOND REZERvE,EMERGJENT 

Nr. Prozrami Kodi 000/leki! 
1 Aparati Administrativ 0 1I10 32,636 
2 Buiqesia 04220 232 
3 Policia 0 3140 564 
4 MZSH 0 3280 2,951 
5 Kultura 0 8220 3,426 
6 Mekanika 0 6260 10,591 
7 Sherbimi Publik 0 6260 62, 176 
8 Rruget 0 4520 2,616 
9 Pviet 0 4260 1,192 

10 Ujitie kullim 0 4240 23,165 
11 Arsimi 9-vjec;ar 0 9120 6,928 
12 Arsimi i mesem 0 9230 2,243 

Shuma 148,720 

Shpenzimet operative perdoren per mbulimin e funksioneve dhe mirembajtjen e objekteve shkollore dhe 
institucioneve te tjera. Ato dote mbulohen nga te ardhurat e bashkise . (Transferte +BP) si me poshte vijon: 

B-SHPENZIME OPERATIVE 

Nr Programi Kodi Nr. Paga Sigurime Paga+ 
Punoni. Shoq+Shend. Sizurime 

I Aparati Administrativ 0 1110 153 93,010 15,533 108,543 
2 Buiqesia 04220 11 6,739 1, 125 7,864 
3 Policia 0 3140 11 6,060 1,012 7,072 
4 MZSH 0 3280 14 8,563 1,430 9,993 
5 Kultura 0 8220 13 5,856 978 6,834 
6 Mekanika 0 6260 21 10,246 1,711 I 1,957 
7 Sherbirni Publik 0 6260 143 51,027 9,404 60,431 
8 Rruget 0 4520 23 7,772 1,511 9,283 
9 Py jet 0 4260 26 11,327 1,968 13,295 
10 Ujitje -Kullim 0 4240 39 18,744 3,230 21,974 
11 Arsimi 9-viecar 0 9120 94 66,000 11,031 77,031 
12 Arsimi i mesem 0 9230 16 8,592 1,426 10,018 

Shu ma 564 293,936 50,359 344,295 

0001/leki! 

Tabela permbledhese e pagave + Sigurime Shoqerore 
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2. Fond Rezerve 
3. Fond per Mbrojtjen Civile 
4. Fond Social 
5. Miratim fondi per aktivitete kulturore + honorare viti 2020 
6. Transferta per Klubin e Futbollit Maliq sha 

350,000 leke 
1,000,000 " 

10,100,000 " 
1.000.000 " 
2.400,000 " 
11,027,000 " 

0.1 % +ORT (50) I. Kuote Qarku 

E-TE TJERA 

Nr. Ernertimi i Shpenzimit Plani 2019 Plani 2020 
000 leke 000/leke 

I Shpenzime per paga 284.025 293,936 

II Sigurime Shoqerore & Shendetesore 49.327 50,359 

III Sh penzime Operative 154.060 148,720 

-Mallra dhe Sherbime 143.745 139,531 

-Keshilltare.K. Fshati 10,315 9,189 

IV Investime 144,161 140,587 

v Transferta te Tjera 15,650 24,277 

-Transferta tek institucione 10,350 12,177 

-Transferta tek individe- Fond Social 2,300 1,000 

-Fond Rezerve 1,000 1,000 

-Fond Mbrojtje Civile 2,000 10, I 00 

VI Investime ne proces (te prapambetura) 88,306 87,157 

TOTALI I-VI 735,529 745,036 

PASQYRA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE TE BASHKISE 

Nr. Art. Emertimi 000/Leke 
I 230 Proiekte 600 
2 231 Ndertirne konstruksione 29,643 
3 " Rruge 50,826 
4 " Ujesjellsa,KUZ 51,998 
5 " Paisie, Instalime teknike 3,850 
6 " Kafshe per ovllin e fazaneve 400 
7 " lnvnetar ekonomik 270 
8 " Mbikqvrie-Kolaudim 3,000 

Shu ma 140,587 

D-INVESTIME 

6 609 Fond Rezerve 1,000 
7 " Fond Emergienca Civile 10, 100 

Shu ma 24,277 
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Shperblimi nuk ka ndryshime nga nje vit me pare, duke u llogaritur dhe propozuar ne te njejta; nivele. 

Propozimi vjen bazuar ne Ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" date 17.12.2015 neni 51 "Te drejtat e 
keshilltareve" pika l ku percaktohet : Keshilltari kryen funksionin me shperblirn mujor te barabarte me I 0 per 
qind te pages mujore te kryetarit te bashkise 

I 0. Shpenzime telefonike per titullarin deri 10.000 leke/muaj por pa kaluar 2% te shpenzimeve operative te 
aparatit administrativ. 

11. Detyrim per shoqerine e mbetjeve urbane KR WM 16, 100 mije leke 
12. Kontribut per Shoqaten per Autonornine Vendore 640 mije leke. 
13. Shpenzime per Siperrnarrjen e Pastrimit 26,400 rnije leke 
14. Mirernbajtje Programi i Tatimeve dhe Finances 1,320 mije Ieke 
15. Shpenzime per Keshillin e Bashkise dhe Kryetareve te Fshatrave Viti 2020 

);>- Anetaret e Keshillit te Bashkise 
Ne buxhetin e vi tit 2020 ju kemi propozuar shperblimin e anetareve te Keshillit te Bashkise ne rnasen 10 % te 
pages se Kryetarit te Bashkise . 

1,500 litra/vit • AA 762 VU 

d. Toyota AA 076 TU 
e. Bene AA 424 EA 
f. Gjenerator 
g. Mjeti Bene KO 4648 0 
h. Furgoni AA 540 DL 
I. Ford AA 221 GR 
J. Ford AA 214 GR 
k. Ford AA 213 GR 
I. Kamioni AA 371 PG 
m. Bobcat 
n. Traktor me zinxhira 
o. Borepastruese 
p. Eskavatoret 
q. Xhip AA 430 PG 

7. Transfere "Sheqeri" sha Maliq 
8. Detyrime viti 2019 
9. Limiti i shpenzimeve operative per karburant te mjeteve: 

a. Bene AA 797 IR 500 litra gazoil/muaj 
b. Furgoni AA 861 RI 200 litra gazoil/muaj 
c. Mjeti KO 9500 B 150 litra gazoil/muaj 

250 litra gazoil/muaj +300 litra/vit per Keshillin e Bashkise 
150 litra gazoil/muaj 
1000 litra gazoil/vit 
200 litra gazoil/muaj 
150 litra gazoil/muaj 
200 litra gazoil/muaj 
200 litra gazoil/muaj 
200 litra gazoil/muaj 
500 litra gazoil/muaj 
150 litra gazoil/muaj 
400 litra gazoil/muaj 
1,000 litra gazoil/vit; 
70.000 litra gazoil per gjithe vitin kalendarik; 
250 litra gazoil/muaj 

r. Benzine per motrcikleta 800 litra I vit 
s. Xhipi AA 399 NL 200 litra gazoil/muaj 
t. Kaldajen e Shkolles 9-vjes;are Maliq 75 litra/dite (3 ore) per 4.5 muaj -6000 litra + 2000 litra ne 

vit kaldaja e shkolles 9-Vjes;are Shqitas= 8000 litra I vit 
u. Mjetet Zjarrfikes (2 cope) 3000 litra per te gjithe vitin kalendarik 

• AA 071 00 1,500 litra/vit 

800,000 " 
87.157.000 " 
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1. Ligji nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile" date 18.7.2019 ne nenin 65 "Buxheti i Bashkive" pika 2 
Bashkite mund te planifikojne fonde te tjera shtese nga burimet finaciare si me poshte: 

a) Nga te ardhurat e veta vendore; 

16. Shpenzime per Mbrojtjen Civile 
Ne lidhje me shpenzimet per Mbrojtjen Civile sqarojme : 

Nr. Emertimi ne Zeke 
1 Shperblim Keshilltari 4,650,000 
2 Sekretari i Keshillit 788,000 
3 Kancelari 28,000 
4 Shoerblirn Kryetar Fshati 4,538,400 
5 Trainirn 200,000 

Shu ma 10,204,400 

Totali i Shpenzimit Keshilltare + Kryetare Fshati 

10% 
9% 
8% 
7% 499 banore • nen 

Pra propozimi eshte: 
• Mbi 2000 banore 
• 1 000 - 1 999 banore 
• 500 - 999 banore 

Keshillat e njesive te veteqeverisjes vendore, bazuar ne numrin e banoreve te fshatit, miratojne shperblimin 
mujor te kryetareve te fshatrave, ne masen deri 10 % te pages se: Administratoreve dhe Kryetarit te Bashkise 

Propozimi bazohet ne VKM nr.165,date 2.3.2016 "Per grupimin e veteqeverisjes vendore, per efkt page dhe 
caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve 
administrative te njesive te veteqeverisjes vendore" i ndryshuar pika 16 ku percaktohet : 

~ Shpenzime Operative 28,000 leke 
- Boje printer 18,000 leke 
-Leter 10,000 leke 

~ Trajnim Keshilltaret 200.000 !eke 
~ Shperblirn Kryetare Fshatrash 

-Ne Buxhetin e Vitit 2020 ju kemi propozuar nje ndarje ne % te pageses se kryetareve te 
fshatrave ne masen 7 - 10 % te pages se Kryetarit te Bashkise apo Administratoreve te 
Njesive Administrative per fshatrat qe mbulojne. 
Me kete perllogaritje efekti financiar shkon 4,538,400 leke 

~ Sekretari i Keshillit te Bashkise 
-Paga e Sekretarit te Keshillit te Bashkise kap nje efekt financiar: 675, 000 leke 
-Sigurimet Shoqerore kapin nje efekt financiar 113,000 leke 

4,650,000 Ieke 31 keshilltare X 12,500 x 12 muaj 

Efekti financiar per kete ze kap shumen : 
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KRYETARI I BASHKISE 

Faleminderit 

I 0, I 00,000 leke ose I, 7 % te buxhetit total (Trasf.Pak. +BP) • Fond Mbrojtjen Civile 

Ne kete kuader ne buxhetin e vitit 2020 ne kemi parashikuar nga te ardhurat tona: 

b) Nga fondet qe ju vine drejtperdrejte nga ndarja e taksave dhe tatimeve kornbetare.huarnarrja vendore, 
donacionet; 

c) Si dhe burime te tjera te parashikuara ne ligj 


	image_001(1).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)

